Første Karakter med Udmærkelse	7
Første Karakter	104
Anden Karakter	47
Tredie Karakter	2

II.

EFTERRETNINGER

OM

HORSENS LÆRDE SKOLE

FOR SKOLEAARET 1881—82.

VED

C. IVERSEN.

I. Examiner.

1. **Skolens Hovedexamen** afholdtes fra 1ste til 13de Juli. Derefter opflyttedes til VI alle 6 Disciple i V, til V alle 5 Disciple i IV S, til IV S 10 af 14 Disciple i III S, til IV R 1 af 2 Disciple i III R, til III S 16 af 17 Disciple i II S, til III R 10 af 12 Disciple i II R 1, til II S 11 af 20 Disciple i I S, til II R 5 af 10 Disciple i I R 1; 1 Discipel af I S gik over i I R.

2. **Afgangsexamen for studerende Disciple.**

Til denne Examen indstillede sig:

a. Af Skolens Disciple

Henrik Frederik Grambow Bülow,

Fritz August Bech,

Frederik Christian Winge,

Carl Alfred Grumme,

Michael Lausen Iversen,

Christian Sophus Marius Dabelsteen Jensen.

b. Som Privatist

Jens Peter Thorvald Dabelsteen Jensen.

De skriftlige Opgaver vare:

Dansk Stil I.

Paa hvilke Maader virke de civiliserede Nationer til Kulturens Udbredelse blandt de lavere Folkeslag, og hvilke Pligter paahvile dem i Forhold til disse?

Dansk Stil II.

De vigtigste italienske Stater i Middelalderen og deres Betydning.

Latinsk Version.

Cicero, postquam priore de divinatione libro Quintum fratrem Stoicorum de ea re sententiam defendentem fecit, in altero ad ea, quæ dicta erant, inter alia hæc se respondisse scribit: Ego ne utilem quidem arbitror esse nobis futurarum rerum scientiam. Quæ enim vita fuisset Priamo, si ab adolescentia scisset, quos eventus senectutis esset habiturus? Abeamus a fabulis, propiora videamus. Clarissimorum hominum nostræ civitatis gravissimos exitus in eo libro, qui inscriptus est Consolatio, collegimus. Quid igitur? ut omittamus superiores, Marcone Crasso putas utile fuisse, tum, quum maximis opibus fortunisque florebat, scire, sibi, interfecto Publio filio exercituque deleto, trans Euphratem cum ignominia et dedecore esse pereundum? Quo vero cruciatu animi Cæsarem putamus vitam acturum fuisse, si divinasset, fore, ut in eo senatu, quem majore ex parte ipse cooptasset, in curia Pompejana, ante ipsius Pompeji simulacrum, tot centurionibus suis inspectantibus, a nobilissimis civibus, magna ex parte etiam a se omnibus rebus ornatis, trucidatus ita jaceret, ut ad ejus corpus non modo amicorum, sed ne servorum quidem quisquam accederet! Certe igitur ignoratio futurorum malorum utilior est quam scientia. Nam illud quidem dici, præsertim a Stoicis, nullo modo potest: „Non transisset Euphratem Crassus, Non suscepisset bellum civile Cæsar“. Non igitur fatales exitus habuerunt. Volunt autem Stoici evenire omnia fato. Nihil ergo illis profuisset futura divinare. Atque etiam omnem fructum vitæ superioris perdidissent. Quid enim posset iis esse lætum, exitus suos cogitantibus? Ita, quoque se verterint Stoici, jaceat necesse est omnis eorum sollertia. Si enim id, quod eventurum est, vel hoc vel illo modo potest evenire, fortuna valet plurimum. Quæ autem fortuita sunt, certa esse non possunt. Sin autem certum est, quid quaque de re quoque tempore futurum sit, quid me adjuvant haruspices, quum res tristissimas portendi dixerunt?